
 
PLATEBNÍ ŘÁD 

 
 

Článek 1 – úvodní ustanovení 
 

Členství, po splnění stanovených podmínek, vzniká schválením písemné přihlášky a zaplacením 

členských příspěvků (čl. III, bod 2 Stanov ČAF).  Plénum schvaluje výši členských příspěvků (čl. IX, 

bod 8 d Stanov ČAF). 

 

 
Článek 2 – splatnost prvního členského příspěvku 

 
Zájemce o členství, jehož přihlášku a potřebné dokumenty k přijetí projednal přijímací výbor a 

doporučil správní radě uchazeče přijmout, zaplatí členský příspěvek do 10 dnů od projednání 

přijímacího výboru na základě zálohové faktury. Po zaplacení zálohové faktury bude jeho žádost 

projednána na nejbližším zasedání správní rady ČAF.  

 

V případě, že správní rada zamítne jeho žádost o členství v ČAF, bude mu tato záloha vrácena 

nejpozději do 10 dnů od zasedání správní rady, kde byla jeho žádost projednána.  

  
 

Článek 3 – placení členského příspěvku 

 
Každý člen platí členský příspěvek vždy za celý kalendářní rok. Všichni členové zašlou členský 

příspěvek na účet ČAF nejpozději do 31.3. za příslušný kalendářní rok. Každý nový člen zaplatí 

alikvotní část ročního členského příspěvku. 

  
Článek 4 – prodlení s placením členského příspěvku 

 
V případě, že člen ČAF je v prodlení s placením členského příspěvku více než 30 dnů,  výkonný 

ředitel telefonicky zjistí důvod prodlení. Pokud i přes toto upozornění nezaplatí do dalších 30 dnů 

zasílá výkonný ředitel doporučeným dopisem I. upomínku. Pokud není členský příspěvek uhrazen do 

dalších 30 dnů zasílá výkonný ředitel doporučeným dopisem II. upomínku s upozorněním, že mu 

může být členství v ČAF zrušeno. Po dalších 30 dnech navrhne výkonný ředitel správní radě zrušení 

členství.   

 

 
 

Článek 5 – účinnost 
 

Tento Platební řád ČAF nabývá účinnosti schválením mimořádnou členskou schůzí ČAF dne 14. 6. 

2005.  


